
Vzduchotechnické jednotky pro bazénoVé haly a proVozy

Vzduchotechnické  
jednotky pro bazénoVé haly

Vzduchotechnické  
jednotky pro bazénoVé haly



Vzduchotechnické jednotky pro bazénoVé haly a proVozy

Unikátní, zákaznicky konfigUrovatelné 
vzt jednotky pro bazénové haly

bazénová technologie je extrémně zatížena vysokými koncentracemi chloridů a dalších chemických látek, které  
v kombinaci s vysokým ovlhčením znamenají až nejvyšší stupeň korozního namáhání C5 až CX. 
V praxi to znamená, že konstrukce, která by v běžné vzduchotechnice vydržela desítky let, v bazénovém provozu 
selže do několika měsíců provozu. proto této oblasti věnujeme mimořádnou pozornost a posunujeme tak životnost 
stroje na maximum možného. 

Mimořádnou pozornost věnujeme povrchovým úpravám jednotlivých povrchů, která je klíčová pro dlouhou životnost 
zařízení. lamely výměníku jsou lakované epoxydem, plechové díly pláště a vestaveb jsou opatřeny vysoce kvalitním 
lakem. 

plášť, kondenzátní vany aj. lakujeme  
v naší vlastní automatizované lakovně, 
při procesu lakování jsou využívány 
nejmodernější postupy včetně předúpravy 
plechu pomocí nanotechnologického 
postupu.
V případě bazénu s nestandardními 
korozními podmínkami navrhujeme 
individuální řešení ve spolupráci  
s nejlepšími odborníky v dané oblasti 
např. SVÚoM praha, tak aby jednotka 
splnila zákazníkovo očekávání z pohledu 
životnosti.

Multifunkční bazénové vzduchotechnické jednotky jsou  
k dispozici v 17 standardních velikostech, pro vnitřní instalaci,  
s průtokeM vzduchu od 1.500 do 54.000 M3/h. vedle standardních 
velikostí Mohou být jednotky sestaveny tak, aby dokázaly splnit 
i náročné požadavky specifických projektů. na přání dokážeMe 
navrhnout sestavu příMo na Míru s téMěř neoMezenýMi MožnostMi. 
jednotky je Možné dodat jak v koMpaktní podobě, tak v sestavné 
verzi.

→ plně integrované tepelné čerpadlo a řídicí jednotka jako jeden komplexní systém  
→ integrované tepelné čerpadlo s on/off, krokovou nebo plynulou regulací výkonu 
→ kompresory se dvěma nebo třemi stupni výkonu, případně s plynulou modulací výkonu 
→ tepelné čerpadlo může být v reverzibilním provedení a kromě odvlhčení a vytápění tak může zajišťovat  
 i chlazení bazénové haly
→ tam, kde je to legislativně možné, dodáváme okruh tepelného čerpadla naplněn chladivem
→ Vysoce kvalitní komponenty s maximální ochranou proti korozi
→ Stabilní konstrukce s velmi snadnou montáží a údržbou
→ Vysoká efektivita díky systému rekuperace tepla (třístupňová rekuperace tepla poskytuje účinnost i více než 
 90 %, integrovaný okruh tepelného čerpadla může být vybaven výměníkem pro ohřev tuV)
→ Vysoce účinné ventilátory s asynchronními motory ie3 nebo ec motory v nejvyšší třídě účinnosti ie5
→ Vzdálená zpráva je možná pomocí Web rozhraní včetně vizualizace provozu, Řj může být vybavena připojením 
 na bMS pomocí např. Modbus tcp, Modbus rtu, lonWorks, bacnet/ip. jednotku lze rovněž ovládat pomocí 
 aplikace přes smartphone nebo tablet 
→ jednotka v kompaktní verzi nebo sestavné verzi
→  regulace průtoku vzduchu na základě měření a vyhodnocování změn statického tlaku v systému
→  přesná regulace vlhkosti a teploty s doplňkovými funkcemi jako adaptivní řízení průtoku vzduchu  
 nebo noční chlazení

vysoká životnost a spolehlivost konstrukce

nejdůležitější vlastnosti



Vzduchotechnické jednotky pro bazénoVé haly a proVozy

klíčové koMponenty

Ventilátory

odvlhčování v útlumovém režimu zajišťuje výparník 
tepelného čerpadla v kombinaci s předchlazením ve 
vysoce účinném rekuperačním výměníku. 
k dohřevu vzduchu na požadovanou teplotu dochází 
v rekuperačním výměníku a kondenzátoru, přičemž 
nadbytečným teplem je možné ohřívat bazénovou 
vodu. přívodně/odvodní klapky jsou uzavřeny. 

V provozních hodinách závisí množství přiváděného 
čerstvého vzduchu na aktuálním stavu mikroklimatu 
větraného prostoru a hygienických limitech. citelné  
a vázané teplo je rekuperováno ve výměníku zpětného 
získávání tepla a výparníku tepelného čerpadla. 
přebytečným teplem lze ohřívat bazénovou vodu.

Volitelné: na přání lze upravit konfiguraci jednotky pro 
letní chlazení/odvlhčování, a to ve dvou provedeních.

Poznámka: Schémata znázorňují pouze některé vybrané režimy. Jednotka pracuje automaticky v komfortním nebo 
útlumovém režimu.

uMění řídit

V plně cirkulačním režimu jednotka zajišťuje ohřev 
vzduchu v bazénové hale pomocí vodního ohřívače.

V případech zvýšené vlhkosti v exteriéru se cirkulační 
klapka uzavře a množství větracího vzduchu se zvýší  
na maximum. tepelné čerpadlo spíná dle požadavku  
na ohřev vzduchu nebo bazénové vody.  

Vysoceúčinné ventilátory  
s dozadu zahnutými lopatkami 
můžou být osazeny jak ac 
tak ec motory. Ventilátory 
používáme v provedení se 
zvýšenou korozní odolností.

tepelná čerpadla
Srdcem systému tepelného 
čerpadla jsou bezúdržbové, 
provozně spolehlivé, 
energeticky účinné kompresory 
copeland Scroll s plynulou, 
krokovou nebo on/off regulací.

filtry
podle přání zákazníka 
lze použít kapsové nebo 
rámečkové filtry ve třídách 
filtrace G3 (iSo coarse 50%) 
až f9 (iSo epM 1 85%).

klapky
korozní odolnost klapek je 
zajištěna kvalitním práškovým 
lakovaním, standardní klapky 
jsou ve třídě těsnosti 2  
dle en 1751.



vybrané realizace  
pro bazénové haly a provozy

remak a.s.
zuberská 2601, 756 61 
rožnov pod radhoštěm

t +420 571 877 778 
f +420 571 877 777

www.remak.eu

Rekonstrukce bazénu, dodávka 
jednotky AeroMaster Cirrus  
v bazénovém provedení včetně 
regulace.

Střední škola  
prof. Zdeňka Matějčka

Jednotky REMAK o vzduchovém 
výkonu více než 235.000 m3/h 
s vlastním systémem měření a 
regulace. Technickou specialitou 
je integrovaný systém kompreso-
rového chlazení a odvlhčení pro 
celoroční provoz.

Aqualand  
Moravia

Wellness centrum obsluhuje  
7 ks bazénových jednotek řady 
AeroMaster Cirrus s celkovým 
vzduchovým výkonem 175.000 
m3/h.

Jeskynní léčebné lázně 
Miskolctapolca

V rámci rekonstrukce 
Aquacentra Teplice s přístavbou 
nového plaveckého bazénu 
jsme dodali bazénové jednotky 
AeroMaster XP s celkovým 
průtokem téměř 100 000 m3/h  
a řízením VCS.

Aquacentrum  
Teplice

Sport Hotel  
Dolní Morava

Bazénové jednotky řady 
AeroMaster XP s řízením VCS ve 
wellness centru historické budovy 
hotelu v horském údolí  
na Valašsku.

Hotel Bauer 
Bílá

Termály  
Losiny

Wellness zónu horského hotelu 
pomezí Orlických hor a Jeseníků 
oblasti Králického Sněžníku 
obsluhují bazénové jednotky řady 
AeroMaster XP, včetně řízení 
VCS.

Rodinný hotel v srdci Jeseníků, 
dodávka bazénové jednotky řady 
AeroMaster XP i s regulací.

Wellness hotel 
Peras Ludvíkov

Do termálního parku s devíti 
bazény a léčivou termální vodou 
z přírodních minerálních zdrojů  
jsme dodali několik sestav sestav 
bazénových jednotek, včetně 
řízení VCS o vzduchovém výkonu 
114.800 m3/h.


